ATA DA 210ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 11ª

REGIÃO, REALIZADA EM VINTE E DOIS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSEIS

  Às dezesseis horas do dia vinte e dois de janeiro de dois mil e dezesseis, 1

na sede própria do CRQ-11ª Região, situada à Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, 2

sala um – Casa do Trabalhador - Bairro Calhau, foi realizada a 210ª (ducentésima 3

décima) Reunião Ordinária do Conselho Regional de Química-11ª Região, sob a 4

presidência do Presidente do CRQ-11ª Sr. José Ribamar Cabral Lopes, com a presença 5

dos seguintes conselheiros: José Walter Gonçalves Silva, Zélia da Costa Soares, José 6

Amaro de Andrade, Merval Barboza Simões, Josenira Mendonça Fernandes, Ligia 7

Maria Pereira Costa, Joaquim Cezar dos Santos, Wiliam da Silva Cardoso; Silene 8

Aparecida Vendrasco, Francisco Ferreira Costa, João Elias Mouchrek Filho, e 9

Rogério de Mesquita Teles com a seguinte pauta: Eleição da Diretoria para o mandato 10

que entrará em vigor as zero hora do DIA VINTE E TRÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSEIS A 11

VINTE E DOIS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSETE. O presidente, abertos os trabalhos, 12

submeteu à votação dos conselheiros, por escrutínio secreto, ao cargo de Vice-13

Presidente, o nome da candidata única à reeleição Sra. Zélia da Costa Soares. Em 14

seguida, submeteu ao voto secreto ao cargo de 1ª Secretário, candidato único à 15

reeleição: Sr. José Walter Gonçalves Silva, e para 2º Secretário o Sr. Wiliam da Silva 16

Cardoso, também candidato único; Por fim, foi submetido à votação ao cargo de 1º 17

Tesoureiro, como candidato único à reeleição: Sr. José Amaro de Andrade e 2º 18

Tesoureiro, também candidato único, o Sr. Francisco Ferreira Costa, todos os 19

candidatos foram eleitos por unanimidade. Em seguida, o presidente encerrou a 20

reunião, a qual foi lavrada por mim Secretário do CRQ-11ª e demais presentes. São 21

Luís (MA), vinte e dois de janeiro de dois mil e dezesseis. Sem mais se deu por encerrada 22

a reunião sendo lavrada a presente Ata que após lida e aprovada vai por todos assinada. 23

JOSÉ WALTER GONÇALVES SILVA

JOSÉ RIBAMAR CABRAL LOPES

ZÉLIA DA COSTA SOARES

JOSÉ AMARO DE ANDRADE

ATA DA 210ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 11ª

REGIÃO, REALIZADA EM VINTE E DOIS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZESSEIS

FRANCISCO FERREIRA COSTA

JOAQUIM CÉZAR DOS SANTOS

JOSENIRA MENDONÇA FERNANDES

JOÃO ELIAS MOUCHREK FILHO

LÍGIA MARIA PEREIRA DA COSTA

MERVAL BARBOZA SIMÕES

SILENE APARECIDA VENDRASCOO

WILIAM SILVA CARDOSO

ROGÉRIO DE MESQUITA TELES
O documento original assinado encontra-se disponível para vistas na sede do CRQ 11ª 1